

14.01.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Türkiye-Pakistan ve Azerbaycan, 3'lü askeri işbirliğine gidiyor***

Pakistan, Türkiye ve Azerbaycan dışişleri bakanları ikinci Pakistan-Türkiye-Azerbaycan üçlü toplantısını İslamabad'da gerçekleştirdi. 3 ülke barış ve güvenlik, ticaret ve yatırım, bilim ve teknoloji, eğitim ve kültürel işbirliği dahil olmak üzere tüm ortak çıkar alanlarında üçlü işbirliğini derinleştirme kararı aldı. (tribune.com)

Erdoğan ve Putin Dağlık Karabağ'ı Konuştu

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre görüşmede, Türkiye-Rusya ilişkilerini güçlendirmeye yönelik adımların yanı sıra Dağlık Karabağ meselesi ele alındı. İki lider arasındaki görüşmede, Dağlık Karabağ konusundaki gelişmeler ekseninde Azerbaycan ile Ermenistan arasında 9 Kasım 2020'de sağlanan ateşkes anlaşmasının sürdürülebilirliği açısından denetim sürecinde rol alan Türk-Rus ortak merkezine ilişkin değerlendirmelerde bulunulduğu bildirildi. Açıklamaya göre, Cumhurbaşkanı Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Putin'e, "Türkiye'nin bölge istikrarı ve barışı adına açılan yeni dönemde gereken katkı ve desteği sağlayacağını, Dağlık Karabağ'da Azerbaycanlılar ve Ermeniler açısından barış gücüne veya gözlem faaliyetine ihtiyaç duymadan birlikte yaşamaya devam edilmesini sağlayacak şartları oluşturmak istediklerini" ifade etti. (VoA)

Çavuşoğlu, Pakistan Başbakanı Han ile görüşti

Başbakanlık konutunda gerçekleştirilen görüşmede iki ülke ilişkileri ve küresel konular ele alındı. Görüşmede Pakistan Dışişleri Bakanı Şeyh Mahmud Kureyşi de hazır bulundu. (Şarkul Avsat)

Terör Gündemi

- İzmir merkezli 12 ilde düzenlenen terör operasyonunda 48 kişi gözaltına alındı.

- İkna çalışmaları sonucu PKK/KCK terör örgütünden kaçan 2 teröristin güvenlik güçlerine teslim olduğu ifade edildi.
- Teslim olan örgüt mensuplarının 2010 ve 2014 yıllarında terör örgütüne katılarak Irak'ta faaliyet yürüttükleri belirlendi. (TRT Haber)

2. AVRUPA :

İtalya'da koalisyon ortaklarından Italia Viva partisi hükümetten çekildi

İtalya'nın eski başbakanı Matteo Renzi yaptığı açıklamada Başbakan Giuseppe Conte'nin milyarlarca euroluk harcama planlarından şikayet ederek koalisyondan çekildiklerini belirtti ve Kovid-19'a karşı mücadele veren İtalya'da yeni bir siyasi kaos başlattı. Renzi , video konferans aracılığıyla yaptığı açıklamada, "Sorumlu olmak, sorunlarla yüzleşmekle ilgilidir, onları gizlemek değildir" ifadelerini kullandı. (BloombergHT)

Estonya Başbakanı'ndan istifa

AB üyesi Estonya'da Başbakan Juri Ratas, başkanı olduğu Merkez Parti'nin bir gayrimenkul geliştirme firmasıyla bağlantılı yolsuzluk iddialarına karışmasından dolayı istifasını açıkladı. Parti üyeleriyle saatler süren toplantı sonrası Facebook hesabından açıklama yapan Ratas, "Başbakanlık görevimden istifa etme kararı aldım" dedi. İstifasının durumu açıklığa kavuşturmaya yardımcı olmasını umduğunu belirten Ratas, 'kötü niyetli veya kasten hiçbir yanlış karar vermediğini' savundu. Ratas, "Hükümetin başındaki isim olarak, hiçbir bakanımın ya da partinin hükümet kararlarını yasa dışı yönle saptırmaya çalıştığına dair bir izlenimim olmadı" ifadesini kullandı. (Sputnik)

Ukraynalı Bakan: Modern silahlar üreteceğiz

Ukrayna'da savunma teknolojileri ve yüksek teknoloji geliştirilmesi için Temmuz 2020'de kurulan Stratejik Endüstriler Bakanlığının başındaki Uruskiy, Türkiye-Ukrayna savunma iş birliğini değerlendirdi. Uruskiy, şunları kaydetti: "Mesela Ukrayna şirketleri ASELSAN, ROKETSAN, HAVELSAN, Makina ve Kimya Endüstrisi Kurumu, Delta Defence, BAYKAR ve daha pek çok Türk savunma şirketiyle aktif bir şekilde iş birliği yapıyor. Ukraynalı savunma şirketlerinin gelişimi için Türkiye'yle artan iş birliği itici güç olarak özellikle önemli. Bahsetmeden geçemeyeceğim bir husus da, kasım ayındaki ziyaret kapsamında başlıca Türk savunma şirketleriyle de bir toplantı gerçekleştirdik ve toplantıda stratejik iş birliğimiz

kapsamında iki ülke arasında savunma alanında iş birliğinin geliştirilmesindeki büyük potansiyel vurgulandı."(Ortadoğu Haber)

Doğu Akdeniz

- Yunanistan, Rum Yönetimi ve ABD, Girit adasındaki Souda Körfezi'nde ortak tatbikat başlattı. Tatbikat, katılan kuvvetler arasındaki işbirliği, birlikte çalışabilirlik düzeyini yükseltmeyi, hareket kabiliyetlerini artırmayı hedefliyor.
- Almanya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Adebahr, Türkiye ve Yunanistan arasındaki istikşafi görüşmelerin yeniden başlayacak olmasını prensip olarak olumlu karşıladıklarını, bunun iyi ve önemli bir adım olduğunu söyledi.
- İngiltere'nin Avrupa'dan Sorumlu Devlet Bakanı Wendy Morton, Türkiye ve Yunanistan arasında istikşafi görüşmelerin yeniden başlayacak olmasını memnuniyetle karşıladıklarını, bunun Doğu Akdeniz'de istikrarın tesis edilmesine yardımcı olacağını bildirdi. (@akdenizpolitik)
- Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Altun: Doğu Akdeniz meselesinde Türkiye en başından beri hakkaniyetten, diplomasiden ve diyalogdan yana. Bazı ülkelerin gerilimi tırmandıran açıklamaları ve adımları oldu. Burada Türkiye geri adım atmadan ama hakkaniyetten, diplomasiden ve diyalogdan da vazgeçmeden süreci yönetmeye devam ediyor. Bizim hiçbir zaman için hak ve çıkarlarımızdan geri adım atmamız söz konusu değil. Ama öbür taraftan sağduyulu duruşumuz da ortada. Biz Doğu Akdeniz'de diyalog ve diplomasiye alan açtık. Her ne olursa olsun, biz bölgenin bir barış ve istikrar havzasına dönüştürülmesi hususunda da kararlıyız. Doğu Akdeniz bu anlamda Türkiye'nin tarihsel bir süreç içerisinde iddia sahibi olduğu bir yerdir.
- KKTC Cumhurbaşkanı Tatar, BM öncülüğünde yakın zamanda düzenlenmesi planlanan Kıbrıs konulu 5+1 formatındaki konferanstan sonra resmi bir müzakere süreci başlayacaksa bunun ancak egemen eşitliğe dayalı bir çözüm için olabileceğini ifade etti.
- KKTC Başbakanı ve UBP Genel Başkanı Ersan Saner'in erken seçim çağrısına, ana muhalefetteki CTP ve koalisyon hükümeti ortağı YDP olumlu yanıt gelirken, HP uzlaşılı hükümeti kurulması önerisinde bulundu.
- BM Genel Sekreteri'nin Kıbrıs Özel Temsilcisi Elizabeth Spehar, BM Güvenlik Konseyi'ne vereceği brifing öncesi, KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar ile görüştü. (@AkdenizKıbrıs)

- Akdeniz'de Rus gemisine operasyon yapıldı. Resmi bir AB raporuna göre, Yunan Donanması'na bağlı bir grup özel kuvvet, Akdeniz sularındayken, Rus kargo gemisi "Adler" 'e çıkarak askeri kargoyu kontrol etti. (vestnikkavkaza.net)

3. ORTA DOĞU :

Esad rejimi, ABD'nin Küba'yı terörü destekleyen ülkeler listesine yeniden dahil etme kararını kınadı

Beşar Esad rejimi, Washington'un Küba'yı Amerika'nın Terörü Destekleyen Ülkeler Listesine yeniden dahil etme kararını şiddetle kınayarak, dost Küba'nın liderliği ve halkıyla dayanışmasını yeniledi. (SANA)

DMO mevzileri kimliği belirsiz uçaklar tarafından bombalandı

İran'ın Suriye'de konuşlanmasını engellemeye yönelik operasyon devam ederken Suriye'nin doğusundaki Deyrizor kırsalında, Elbukemal Çölü'ndeki İran Devrim Muhafızları Ordusu'na (DMO) ait noktalar dün sabah kimliği belirsiz uçaklar tarafından bombalandı. (Şarkul Avsat)

İsrail'den Irak-Suriye sınırına hava saldırısı

İsrail ordusu savaş uçakları, dün Irak-Suriye sınırındaki Elbukemal ve Deyrizor bölgelerini hedef aldı. Bu konuda Suriyeli bir askeri kaynak, hava saldırılarının saat 01,10'da İsrail savaş uçaklarınca gerçekleştirildiğini söyledi. (el-Alem)

Suriye'ye saldırı için gerekli istihbaratı ABD İsrail'e verdi

Güvenilir bir kaynak, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo Mossad Başkanı ile görüşmede Suriye hakkında istihbarat bilgisi verdiğini ifşa etti. İsrail savaş uçakları Çarşamba günü sabah saatlerinde Suriye'nin Deyrizor eyaletinde bazı bölgelere hava akını düzenledi. (Associated Press)

Amerikalı firmalar Aynul Esed üssüne giriş yaptı

Iraklı bir güvenlik kaynağı, Amerikalı bazı yeni güvenlik firmaları Anbar eyaletinde yer alan Aynul Esed hava üssüne giriş yaptıklarını açıkladı. Iraklı kaynak, söz konusu güvenlik firmaları özel uçaklarla Aynul Esed üssüne geldiklerini belirtti. Iraklı kaynak, Irak'ın bu üste bulunun güvenlik komutanlığı bu firmaların üsse giriş yapmaları hakkında bilgilendirilmediğini de sözlerine ekledi. (YJC)

Ruhani, Kongre baskınını kışkırtmakla suçlanan Trump'ı 'tarihi terörist' olarak niteledi

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, ülkesindeki başkanlık seçimlerini kaybeden ve 6 Ocak'taki Kongre baskınını kışkırtmakla suçlanan ABD Başkanı Donald Trump'ı 'tarihi terörist' olarak niteleyerek, "3 ayda İran'ı devirmek istediler ancak kendileri devrildi" dedi. (Sputnik)

İran'dan ABD'nin Ensarullah kararına tepki

Çarşamba günü bir açıklama yapan İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatipzade, Amerika devletinin Yemen'in Ensarullah hareketini terör örgütü ilan etmesini, anarşist Donald Trump yönetiminin Yemen savaşında utanç verici tutumunu ve krizin siyasi yollardan ve müzakere ile çözümlenmesini engelleme yolunda çıkardığı son engeli niteledi. Hatipzade, Trump yönetimi bu savaşı alevlendirmek ve Suud ittifakına silah ve askeri destek ulaştırmak için hiçbir şeyi esirgemediğini, şimdi de Ensarullah hareketini terör örgütü ilan etmesi uluslararası camiayı kaygılandırıldığını ve BM'nin barışçıl çabalarını engellediğini kaydetti. (Tasnim)

İsrail, Gazze'yi vurdu

İsrail'in Gazze'de bir noktaya dün düzenlediği saldırının ardından Filistin kaynakları, İsrail askerlerinin Han Yunus'un doğusunda direniş güçlerine ait bir gözlem noktasını hedef aldığını duyurdu. İsrail Ordu Sözcüsü Avihay Edrae, bu saldırıların İsrail'e ait buldozernere ateş edilmesinin ardından başladığını ileri sürdü. (İSNA)

Birleşik Arap Emirlikleri'nden İsrail vatandaşlarına vize muafiyeti

İsrail Dışişleri Bakanlığında yapılan yazılı açıklamaya göre, BAE Dışişleri Bakanlığı vize muafiyetine ilişkin anlaşmanın onaylanmış halini İsrail'e sundu. Açıklamada, anlaşmanın 30 gün içerisinde yürürlüğe gireceği ve İsrail vatandaşlarının vizesiz bir şekilde BAE'ye gidebileceği belirtildi. (Sputnik)

Fas İsrail'le doğrudan uçak seferleri anlaşması imzalıyor

İsrail bundan önce normalleşme anlaşması imzaladığı Fas'la iki taraf arasında doğrudan uçak seferlerinin başlamasını öngören bir anlaşma imzalayacaklarını açıkladı. Konu hakkında Salı

günü açıklama yapan İsrail Ulaştırma Bakanı Miri Rigov, anlaşma imzalandıktan sonra iki taraf arasında doğrudan uçak seferleri başlayacağını ifade etti. (Rai al-Youm)

4. AFRIKA :

Mismari, "Yakında, Vatiyye hava üssünü geri alacağız"

Hafter'in sözcüsü Mismari, "Yakında, Vatiyye hava üssünü geri alacağız. Türkleri, Libya'dan çıkartacağız." dedi. Geçtiğimiz günlerde Libya Savunma Bakanı Nemruş, "Ulusal Ordu, herhangi bir saldırıyı püskürtmeye ve Hafter'in saldırılarına yanıt vermeye hazır." demişti.

Libya'da 'Yılan Avı Operasyonu'nun gizli hedefleri

Libya'nın başkenti Trablus, yeni bir savaşın eşiğinde. Ancak bu kez, bir yılı aşkın bir süredir şehri çevreleyen Libya Ulusal Ordusu (LUO) güçlerine karşı savaşan Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) bağlı güçler arasında başlayacak. 'Sayd el-Efai' (Yılanların Avı) olarak adlandırılan yeni askeri operasyonun detayları, UMH İçişleri Bakanı Fethi Başağa tarafından yapılan açıklamada ortaya çıktı. Başağa açıklamasında, UMH'nin 'silahlı milisler ve kaçakçılık çetelerine' karşı kapsamlı bir askeri operasyon başlatmaya hazırlandığını belirterek, başta ABD olmak üzere uluslararası toplumdan operasyona destek vermelerini istedi. (Şarkul Avsat)

Başağa, 'ABD'yi Libya'nın güvenliğini sağlamak için bu çabalara yardım etmeye' çağırdı

İçişleri Bakanı Başağa, tartışmalı ifadelerle dolu basın toplantısında yaptığı açıklamada, "UMH'ye bağlı güçler, Libya'nın batısındaki terörist grupları ve özellikle de Trablus'taki insan kaçakçılarını ortadan kaldırmak için kapsamlı bir operasyon başlatacak" dedi. Başağa, 'ABD'yi Libya'nın güvenliğini sağlamak için bu çabalara yardım etmeye' çağırdı. Yeni ABD yönetimine yönelik yakın bir tutum sergileyen Başağa, "Joe Biden'ın seçim zaferi ile umutlarımız büyük ölçüde arttı. Libya'yı istikrara kavuşturmada ve uzlaşmayı sağlamada önemli bir rol oynamasını umuyoruz" ifadelerini kullandı. Ankara'nın operasyonu destekleyeceğini belirten Başağa, "Aslında Türkiye destek sözü verdi. ABD'nin de son dönemde Libya'ya sızan terör unsurlarını ortadan kaldırmamıza yardım edeceğini umuyoruz" şeklinde konuştu. (Şarkul Avsat)

Libya'daki iki hükümetin bakanları, bütçeyi birleştirmek için bir araya geldi

Libya’da iktidar için çatışan iki hükümetin bakanları, ülkenin genel bütçesini ve aralarındaki diplomatik faaliyeti birleştirmek için 12 Ocak’ta Brega şehrinde sürpriz bir toplantı düzenledi. Toplantı, Libya krizine barışçıl bir çözüm bulmak amacıyla Birleşmiş Milletler (BM) misyonunun aylardır yürüttüğü görüşmelerin ekonomik rotası çerçevesinde gerçekleştirildi. Kaynaklar, BM heyeti tarafından memnuniyetle karşılanan toplantıda, bankayı birleştirme, birleşik bir finansal komite oluşturma ve Libya Devleti için mevcut yılın birleşik bütçesini onaylama hususlarında uzlaşa sağlandığını belirtti. (Şarkul Avsat)

5. ASYA :

Özbekistan’da yatırımda öncü ülke Türkiye oldu

Özbekistan Devlet İstatistik Komitesi verilerine göre, 2020 yılında Özbekistan’da 305 şirket kuran Türkiye, yabancı sermayeyle en çok şirket kuran ülkeler sıralamasında ilk sırada yer aldı. İstatistik verilere göre, geçen yıl 1.715 yabancı sermayeli şirketin faaliyete geçtiği Özbekistan’da, en çok işletme kuran ülkeler arasında Türkiye’nin ardından 265 şirket ile Rusya ikinci, 147 şirket ile Çin üçüncü oldu. (Trt)

Tacikistan’ın komşu ülkelere elektrik ihracatı 2020’de yüzde 39,4 düştü

Tacik Elektrik Kurumu’ndan yapılan açıklamaya göre, ülkenin Afganistan, Özbekistan ve Kırgızistan’a elektrik ihracatı 2020’de bir önceki yıla kıyasla yüzde 39,4 düştü. Tacikistan, geçen yıl söz konusu ülkelere sattığı elektrikten 56,4 milyon dolar gelir elde etti. Ülkedeki elektrik üretimi de 2020’de bir önceki yıla göre yüzde 4,3 azalarak 19,7 milyar kilovatsaat oldu. (TRT AVAZ)

Japonya Tıp Federasyonu’ndan ‘ülke geneli OHAL’ vurgusu

Japonya’da yeni tip koronavirüsten (Kovid-19) bir günde 100’e yakın can kaybı yaşanması sonrası, Japonya Tıp Federasyonu (JMA) olağanüstü halin (OHAL) ülke geneline yaygınlaştırılmasını gündeme getirdi Nakagawa, "Yakın gelecekteki duruma bağlı olarak tüm ülkede OHAL ilanı bir seçenektir. Hükümetin süratli aksiyon almasını beklerim" dedi. (Sputnik)

Azerbaycan’dan demir yolu projesi

Azerbaycan, 1 Mart 2021 tarihinde toplanacak 3’lü başbakan yardımcıları toplantısı için proje çizme çalışmalarına başladı. Azerbaycan demiryolları projelerinde Türkiye’den uzmanlar da yer alacak. (Rusen)

Azerbaycan ve Ermenistan arasında esir tartışması

Ermenistan Dışişleri Bakanlığı basın servisinin bildirdiğine göre, Ermenistan Dışişleri Bakanı Ara Ayvazyan BM Genel Sekreteri Antonio Guterres'e bir mektup gönderdi. Mektupta Azerbaycan'ın 64 Ermeni askeri esiri vermeyi reddettiği ifade edildi. Azerbaycan ise yakalanan Ermeni askerlerin ateşkes anlaşması imzalandıktan sonra saldırı yapan terör zanlıları olduğunu ve savaş suçu işleyenleri yargılayacağını dile getiriyor. (Rusen)

6. ABD :

Pompeo'nun İlahi Adalet sözleri Venezuela'yı kızdırdı

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Venezuela'ya giderken ele geçirilen tanker gemilerindeki yakıttan sağlanan gelirin, devlet destekli terör mağdurlarına verildiğini bildirdi. Bakan Pompeo, Twitter'dan yaptığı paylaşımda, "ABD, Ağustos 2020'de İran'dan Venezuela'ya yakıt taşıyan tanker gemilerine el koydu. Satıştan elde edilen 40 milyon dolardan fazla para Maduro, IRGC (İran İslam Devrim Muhafızları Birliği) ve terör temsilcileri yerine 'Devlet Destekli Terörizm Fonu Mağdurları'mıza aktarıldı. #İlahiAdalet." ifadesini kullandı. Venezuela Dışişleri Bakanı Jorge Arreaza ise Twitter'dan yaptığı paylaşımda, konuya ilişkin Pompeo'nun bu "suç faaliyeti" nedeniyle er ya da geç adaletle yüzleşeceğini ifade etti. (Ortadoğu Haber)

ABD, İran dini lideri Hamaney'in kontrolündeki 3 kişiyi yaptırım listesine aldı

ABD Hazine Bakanlığından yapılan açıklamada, İran lideri tarafından kontrol edilen milyar dolarlık kuruluşların hedef alındığı belirtildi. Açıklamada, İran lideri Ayetullah Ali Hamaney kontrolündeki İmam Humeyni'nin Emrinin İnfazı (EIKO) ve Astan Quds Razavi (AQR) kurumları ile bu kurumların liderleri ve yan kuruluşlarına yaptırım uygulanacağı bildirildi. Bu kapsamda, Yabancı Varlıkları Koruma Ofisince (OFAC) İranlı 16 kuruluş ve 3 kişi, yaptırım listesine alındı. ABD Hazine Bakanı Steven Mnuchin, konuya ilişkin, "Bu kurumlar, İran'ın elitlerinin İran ekonomisinin büyük bir kısmı üzerindeki yozlaşmış mülkiyet sistemini sürdürmesini sağlıyor." değerlendirmesinde bulundu. (EuroNews)

ABD Başkanı Trump'ın azline karar verildi

ABD'de Temsilciler Meclisi, Donald Trump'a yönelik azil maddesini onayladı. Bu sonuçla Trump, Temsilciler Meclisi'nde iki kez azli istenen Başkan olarak tarihe geçti. Cumhuriyetçiler'den 10 üye Trump aleyhinde oy kullandı. Uzun bir tartışma bölümünün ardından Temsilciler Meclisi Genel Kurulunda yapılan oylamada Trump'ın "isyana teşvik" ile suçlandığı azil maddesi 197 hayır oyuna karşılık 232 evet oyu ile kabul edildi. Azil maddesi, bundan sonra Senato'da oylanacak. Senato'nun 19 Ocak'tan önce davayı görüşmek için toplanması beklenmiyor.(EuroNews)

Pence 25'inci maddeyi reddetti

ABD Başkan Yardımcısı Mike Pence, ABD Anayasası'nın 25'inci maddesini işleterek Başkan Donald Trump'ı görevden almayı reddetti. Pence görüşünü ABD Temsilciler Meclisi Başkanı Nancy Pelosi'ye hitaben yazdığı mektupta açıkladı. Anayasa'nın 25'inci maddesinin "bir cezalandırma ya da yetki gaspı aracı olmadığını" belirten Pence, maddenin bu amaçla işletilmesinin "korkunç bir teamül" ortaya koyacağını söyledi. Pence 25'inci maddenin başkanın tıbbi ya da zihinsel olarak başkanlık yapamayacak durumda olması halinde işletilmesi gerektiğini belirtti.(DW)

Pompeo: Güvenlik için kötü olur

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, İsrail'in Jerusalem Post gazetesine yaptığı açıklamada, ABD'nin uyguladığı yaptırımlar ve "maksimum baskı" sayesinde İran'ın her zamankinden daha fazla izole olduğunu belirtti. ABD'de 20 Ocak'ta başkanlık koltuğuna oturacak Joe Biden yönetimine İran konusunda uyarılarda bulunan Pompeo,"İran'ı memnun etmeye çalışırsak, İran'ı garanti altına alırsak, Avrupalıların (İran'a) yeniden girmesine ve bu teokrasinin başındakiler için zenginlik yaratmasına izin verirsek, bu bölgenin, Avrupa'nın ve Amerikalıların güvenliği için kötü bir şey olur." değerlendirmesinde bulundu.(Ortadoğu Haber)

ABD'nin F-35 satışı mahkemelik oldu

Arabi21 sitesinde yer alan habere göre Merkez, ABD Dışişleri Bakanlığı'nın anlaşmayı askıya alması için dava açtı. İtirazın gerekçesi olarak Trump yönetimin anlaşma için makul bir açıklama yapmaması olarak gösterildi. Bu durum, ABD İdari Prosedür Yasası'nın ihlali

anlamına geliyor. Kolombiya Bölge Mahkemesi'ne açılan davada satışın geçersiz olduğu yönünde karar verilmesi isteniyor. "Defense News"e göre, insan hakları ve silah ticareti hukuku uzmanı Brittany Benowitz, Trump'ın imzaladığı anlaşmanın yasadışı olduğunu belirtiyor.(Ortadoğu Haber)

7. RUSYA :

Putin, Erdoğan'a Üçlü Zirve konusunda bilgi verdi

Rusya Federasyonu Devlet Başkanı Vladimir Putin, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a, Rusya, Azerbaycan ve Ermenistan liderlerinin 11 Ocak'ta Moskova'daki, 9 Kasım 2020 tarihli Dağlık Karabağ Beyannamesi'nin uygulanmasını gözden geçiren üçlü toplantısının ana sonuçları hakkında bilgi verdi. (ria/tass)

Almanya'da tedavi gören Navalny, ülkesi Rusya'ya geri dönüyor

Rus muhalif Aleksey Navalny, 17 Ocak'ta, zehirlendiği iddiasıyla tedavi gördüğü Almanya'dan ülkesine döneceğini bildirdi. Her zaman ülkesine dönmek istediğini vurgulayan Navalny, "17 Ocak'ta evime döneceğim." ifadesini kullandı. (euronews)

Rus Dışişleri: Pompeo'nun İran'a El Kaide ile ilgili yönelttiği suçlamaları dayanaksız

Rusya Dışişleri Bakanlığı Asya İkinci Dairesi Başkanı Zamir Kabulov, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'nun 'İran, artık El Kaide'nin yeni ana karargahı' sözlerinin dayanaksız olduğunu, Moskova'nın elinde Tahran'ın örgütle bağlantısı olduğuna dair bir veri bulunmadığını söyledi. (tass/ria/interfax/sputnik)

Rus Dışişleri: Kuzey Akım 2'nin başarıyla hayata geçirileceğinden şüphemiz yok

Rusya Dışişleri Bakanlığı 3. Avrupa Dairesi Direktörü Oleg Tyapkin, Moskova'nın Kuzey Akım 2 doğalgaz boru hattı projesinin başarıyla hayata geçirileceğinden şüphe duymadığını söyledi. (sputnik/ria)

Rusya: Paşinyan'ın 'Karabağ'ın statüsünü belirleme konusundaki isteksizliğimize' ilişkin sözleri gerçeği yansıtmıyor

Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Minsk Grubu Eşbaşkanı ve Rusya Dışişleri Bakanlığı Özel Yetkili Elçisi Igor Popov, Rusya'nın Karabağ sorununun çözümü çerçevesinde Azerbaycan'a yedi bölgeyi 'öylesine' iade etmeyi ve Dağlık Karabağ'ın statüsünü unutmayı önerdiği iddisının gerçeği yansıtmadığını söyledi. (mid/ria/sputnik)

8. EKONOMİ :

Fitch 2021'de gelişen ekonomilerin para birimlerinin güçleneceğini öngördü

Fitch Ratings Direktörü James McCormack, bu yıl gelişen ekonomilere yönelik sermaye akışı ve gelişen ekonomilerin para birimlerinin güçlü olmasının beklendiğini bildirdi. Fitch Ratings Direktörü McCormack, 2021'de 180 ülkeden 84'ünde kamu borcunun GSYH'ye oranının artmasının beklendiğini ifade eden McCormack, bu yıl gelişen piyasalara yönelik sermaye akışı, emtia fiyatları ve gelişen piyasaların para birimlerinin güçlenmesinin beklendiğini kaydetti. (Bloomberght)

FCA birleşme öncesi 2.9 milyar euro kar payı dağıtacak

Fiat Chrysler Automobiles'ın (FCA) Çarşamba günü yaptığı açıklamaya göre, hisse başına 1.84 euro olarak belirlenen kar payının ödemesi 29 Ocak'ta yapılacak. Groupe PSA'nın 4 Ocak'ta düzenlediği genel kurul toplantısında, ortakların yüzde 99'u, şirketin Fiat Chrysler ile birleşmesini onayladılar. Şirketin grup toplantısından bir süre önce de Avrupa Komisyonu da bu birleşmeyi onayladığını duyurmuştu. (NTV Para)

Euro Bölgesi "çift dipli resesyon"a sürükleniyor

Brexit'in olumsuz etkisi, corona virüs vaka sayısındaki artışla sıkılaştıran kısıtlamalar ve aşılamanın yavaş bir seyir izlemesinin, Euro Bölgesi ekonomisini "çift dipli" veya "W tipi" olarak adlandırılan resesyona sürükleyeceği belirtiliyor. Teknik olarak, resesyon; "üst üste iki çeyrek GSYH'de küçülme yaşanması" olarak ifade edilirken, "ekonominin resesyondan çıkışa geçtikten sonra yeniden küçülmeye girmesi" ise "W tipi resesyon" ya da "çift dipli resesyon" olarak adlandırılıyor. (NTV Para)